

Wieliczka, 05.03.2023

Gminny Zarząd Dróg w Wieliczce
ul. Lednicka 16a
32 - 020 Wieliczka

GMINNY ZARZĄD DRÓG
w Wieliczce

2023 -03- 06

Data wpływu

Nr rej. Zał.

Petycja

Zwracamy się ponownie z uprzejmą prośbą o budowę drogi asfaltowej wraz z oświetleniem i odwodnieniem ulicy, do której mają dostęp domy o nr 298, 299, 300, 314, 377, 580, 432 i kolejne w Śledziejowicach. Decyzję o napisaniu tej petycji podjęliśmy po kolejnym wyźłobieniu się drogi ze względu na roztopy, które ostatnimi dniami pojawiły się wraz z dużą liczbą osób, które tą drogą się poruszają w ciągu dnia. Niestety zasypanie przez Gminny Zarząd Dróg w Wieliczce wyrobisk rozwiązało problem tylko na chwilę. Niektórzy ze stałych użytkowników tej drogi zamieszkują ten teren od ponad 20 lat płacąc Gminie należne podatki przez cały ten czas borykają się z pokonywaniem dziurawej, piaszczysto kamienistej, a w czasie deszczowej pogody lub po śnieżnych roztopach pełnej głębokich kałuż drogi. W porze letniej walczymy z kolei z tumanami kurzu, który szkodzi zdrowiu okolicznych mieszkańców i oblepia elewacje naszych domów brudną mazią. Od czasu do czasu droga utwardzona jest przez mieszkańców żwirem, bądź piaskiem co jednak jest rozwiązaniem tymczasowym, a po pierwszych opadach atmosferycznych droga zmienia się w torfowisko z koleinami wypełnionymi kamieniami, które uszkodzają podwozia naszych aut. To wszystko sprawia, że dojazd do pracy, domu, czy po prostu sklepu jest uciążliwy i niebezpieczny dla kierowców, a także dla pieszych. Brak oświetlenia i fatalna nawierzchnia, a właściwie jej brak, stanowią niebezpieczeństwo dla pieszych użytkowników drogi. Piesi to przede wszystkim nasze dzieci, które narażone są na niebezpieczeństwo utraty zdrowia bądź życia. Przejście tą drogą do szkoły i z powrotem do domu w porze deszczowej, bądź po opadach śniegu stanowi dla naszych rodzin ogromne wyzwanie. Po zapadnięciu zmroku poruszanie się na pieszo jest w zasadzie niemożliwe. Uważamy, że dzięki wprowadzeniu postulowanych zmian uda się z pewnością zapobiec kolejnym uszkodzeniom pojazdów. Nadmieniamy, że nasza sprawa była wielokrotnie zgłaszana Pani Sołtys, jednak bez jakiegokolwiek odzewu. Prosimy o przychylnie rozpatrzenie naszej prośby.

Mieszkańcy